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1.) Westdeutscher Veteranenmeister 2013: Markus Lindner

Sechs Veteranen des LV West aus drei Vereinen traten am 13. April in Dortmund an, um den
neuen Champ der Alten Herren zu kiren. Im Modus "Jeder gegen Jeden" hatten am Ende
zwei Hitdorfer die Nase vor. Markus Lindner holte sich erstmals diesen Titel vor seinem
Vereinskollegen Wolfgang Schneider, bei dessen ersten Auftreten in dieser Altersklasse
Uberhaupt. Beide werden allerdings nicht fur den LV West bei den deutschen
Einzelmeisterschaften in Eschborn an den Start gehen kdnnen. Die Landesverbandsvertreter
sind die Néachstplatzierten. Frank Hagenkdtter, Thossa Bising (TSL Dortmund) und Dieter
Sauerwein (Borussia Bergkamen). Alle Spiele, alle Tore unter www.dstfb.de .

2.) Rudi Knuf setzt in Amsterdam ein dickes Ausrufezeichen

Mit dem Weltranglistenplatz 1049 ist Rudi Knuf (SF SW gemaba Hitdorf) beim FISTF Major
in Amsterdam am 7. April 2013 in der Open-Kategorie ins Rennen gegangen. Die Auslosung
versprach ihm eine Hammergruppe (Bertelli, Hipfinger, De Leeuw) und am Ende erreichte er
das Achtelfinale und schied dort erst gegen den Osterreicher Wolfgang Haas aus. Eine starke
und souverane Leistung bot auch der Dortmunder Kai Hagenkoétter in der U15-Kategorie, die
er ungeféhrdet gewinnen konnte. Einen weiteren Podiumsplatz holte sich Victoria Biising
(TSL Dortmund 61) in der Damen-Kategorie, die im Halbfinale mit 1:2 knapp der
Weltranglistenersten Trisha Baumeler aus der Schweiz unterlegen war. Weitere
Informationen hier

3.) Veteranen: Landerspielsieg gegen die Niederlande

2007 landete eine deutsche Subbuteo-Vetenanennationalmannschaft den letzten Sieg gegen
unsere niederlandischen Nachbarn — 2013 sollte es dann endlich wieder soweit sein. Bei
einem Freundschaftslanderspiel am 6. April in Amsterdam, im Rahmen des Major von
Amsterdam, siegte die DSTFB-Auswahl knapp mit 2-1 gegen unsere orangenen Freunde.
Die Niederlander présentierten ein Team aus drei Halbfinalisten des Major-Turniers der
Veteranen plus Landerspieldebitant Niko Bakker. Fir den DSTFB stellte Teamchef Thomas
Vulpes eine Mischung aus Spielern des BSC Schwalbach und der TSL Dortmund an die


http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/
http://www.dstfb.de/bericht_2013_06_major_amsterdam.html

Platten, die bislang im Teamwettbewerb des Major-Turniers unterschiedlich ordentliche
Leistungen geboten hatten. Frank Hagenkdtter hatte in seinem Einzel zur Halbzeit ein
verbliffendes 1:1 prasentiert, gegen den nominell schwéchsten Niederlander, verbesserte aber
Leistung und setzte schliel3lich ein einigermalien standesgemafes Endresultat in seinem
Einzel hin. Der Debutant Bakker freute sich am Ende sehr Uber sein erzieltes Tor. Immerhin.
Roland Popp kam gegen Ron Corsten (0:4) uberhaupt nicht klar. Der Niederlander hatte aber
auch im Ubrigen an jenem Wochenende eine Uberragende Form gezeigt. Janus Gersie ging
gegen Patrick de Jong flott mit 1:0 in Flhrung, haderte dann aber beim Ausgleich mit den
ungewohnten Toren. Teamchef Vulpes entschied sich nach 15 Minuten zur Umstellung und
vertraute dann dem Routinier Thossa Busing, der zur Pause fir Gersie eingewechselt wurde.
Das Match der Matches spielten ganz klar Winkler und Thoen. Wahnsinn — neun Tore und am
Ende ein Thomas Winkler in Bestform, der zwei Minuten vor dem Abpfiff es schaffte, seinen
erneut erzielten Vorsprung gegen Robbert Thoen mit jenem 5:4 (iber die Zeit zu retten.
Derweil lag Thossa Biising noch mit 2:3 gegen den spéteren Major-Sieger bei den Veteranen,
Patrick De Jong, zurlick. Innerhalb der letzten Spielminute drehte sich allerdings das Blatt
zugunsten der deutschen Veteranen. Bising setzte den Ausgleich gegen De Jong mit einem
fulminanten Schuss aus der Halbdistanz und die DSTFB-Veteranen konnten nun den
Zielsprint auf der Siegerstral3e erfolgreich beenden. Kommentar Janus Gersie: ,, Wenn ich mir
das Veteranenhalbfinale und -finale vom Sonntag so anschaue, wird unser Landerspiel-
Erfolg damit ganz schén aufgewertet.

4.) Neuigkeiten bezlglich der Startpléatze zu den deutschen Einzelmeisterschaften

Wer will, der kann. Im Starterfeld der Veteranen ist ein Platz tibrig. Der LV West kann nicht
alle vier vorhandenen Startplatze ausfullen und aus den anderen Landesverbénden gibt es
keine Nachrucker mehr. Das bedeutet, dass der sechzehnte, freie Startplatz bei der
Veteranenmeisterschaft als wild card an einen Veteranenspieler gehen kann, der nicht in
dieser Saison an einer Veteranenmeisterschaft seines Landesverbandes teilgenommen hat.
Interessenten melden sich bitte bis Donnerstag, 17. April beim Sportwart Marcus Tilgner
(mtilgner@arcor.de). Bei mehreren Kandidaten entscheidet das Los. Alle weitere zum Stand
der Dinge in den anderen Teilnehmerfeldern der DEM unter
http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dem_teilnehmer.htm

5.) Wechsel im FISTF-Vorstand

Nach nur zweimonatiger Amtszeit haben zwei FISTF-Vorstandsmitglieder das Board of
Directors wieder verlassen. Thomas Petersen | Danemark (Marketing/Promotion) und Vincent
Coppenolle | Belgien (Generalsekretér) haben zu Ostern dem FISTF-Président Horta ihren
Ruicktritt erklart. Als Nachfolger sind nun ad interim im Amt: Peter Keough | England
(Marketing/Promotion) und der auch den deutschen Subbuteospielern bekannte Lorenzo
Papini | Italien (Generalsekretar).

6.) Termine

DSTFB - Deutsche Einzelmeisterschaften
20./21. April 2013 in Eschborn
Informationen: sportmanager@dstfb.de
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DSTFB - Deutsche Mannschaftsmeisterschaft
15./16. Juni 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone
Informationen: sportmanager@dstfb.de

FISTF — International Open von Deutschland
27./28. Juli 2013 in Rain am Lech
Informationen: sportmanager@dstfb.de

7.) Spielmaterial

erhéltlich unter

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de

Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de

GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GroRraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Koln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de
GroRraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jurgen Fricke Frickelrene@aol.com
Grolraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroBraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest 2.Vorsitzender@dstfb.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Siegen: Michael Hausig michael.haeusig@t-online.de
GroRraum Tharingen: Tom Horn hornth40@t-online.de

GroRraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de

GroRraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com

GroRraum Wiirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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